
Despacho 

DECRETO 0396 DE 2022 
(29 SEPT 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL 
PRESUPUESTO RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL 

MUNICIPIO DE PASTO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 
DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, APROBADA POR EL ACUERDO N° 

025 DE 28 DE JULIO DE 2022. 

EL ALCALDE DE PASTO 

En uso de sus facultades constitucionales y legales conferidas especialmente en las leyes 38 de 1998, 
179 de 1994, 617 de 2000, Decreto 111 de 1996 y el Acuerdo 065 de 1996, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo No. 047 del 30 de noviembre de 2021, el Honorable Concejo 
Municipal de Pasto expidió el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y Gastos e 
Inversiones para la vigencia 2022, el cual fue liquidado mediante Decreto No. 0467 del 
24 de diciembre de 2021. 

Que, a través de los Acuerdos No. 003 del 24 de marzo de 2022, No. 007 del 20 de 
abril de 2022, No 010 del 12 de mayo de 2022, No. 018 del 6 de julio de 2022 y No. 025 
del 28 de julio de 2022 se realizó una adición y modificación, respectivamente, al 
Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y Gastos e Inversiones para la vigencia 2022. 

Que posteriormente, mediante el Acuerdo No. 032 del 20 de septiembre de 2022, el 
Concejo Municipal de Pasto aprobó una modificación del Presupuesto Anual de Rentas 
e Ingresos y Gastos e Inversiones para la vigencia 2022. 

Que, teniendo en cuenta la modificación realizada al Presupuesto Anual de Rentas e 
Ingresos y Gastos e Inversiones para la vigencia 2022, en virtud del artículo 71 del 
Estatuto Orgánico de Presupuesto del Municipio, le corresponde al alcalde dictar el 
decreto de liquidación del mismo. 

Que, en mérito de lo expuesto, este Despacho 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionase 	al 	presupuesto de Rentas e Ingresos 
del Municipio de Pasto para la vigencia 2022, la suma de: 
CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISÉIS MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
UN PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS M/CTE 
($4,326,976,801.41), según la estimación de ingresos' 
detallada en el Anexo 1 —Presupuesto de Rentas e Ingresos 
2022-, así: 

DETALLE VALOR 

INGRESOS 4,326,976,801.41 

Ingresos Corrientes 4,096,170,393.28 

Recursos de Capital 230,806,408.13 



Despacho 

DECRETO 0396 DE 2022 
(29 SEPT 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL 
PRESUPUESTO RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL 

MUNICIPIO DE PASTO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 
DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, APROBADA POR EL ACUERDO N° 

025 DE 28 DE JULIO DE 2022. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adicionase al presupuesto de Gastos e Inversiones del 
Municipio de Pasto para la vigencia 2022, la suma de 
CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS 
UN PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS M/CTE 
($4,326,976,801.41), según la estimación de gastos 
detallada en el Anexo 2 –Gastos 2022- así: 

DETALLE VALOR 
GASTOS 4,326,976,801.41 

FUNCIONAMIENTO 160,601,390.41 

Funcionamiento Central 160,601,390.41 

INVERSION SECTOR CENTRAL 4,166,375,411.00 

SECTOR DEPORTE Y RECREACIÓN 253,975,402.00 

Fomento a la recreación, la actividad física y el deporte 253,975,402.00 

SECTOR TRANSPORTE 1,972,000,000.00 

Infraestructura red vial regional 1,972,000,000.00 

SECTOR INCLUSIÓN SOCIAL 575,400,009.00 

Desarrollo integral de niñas, niños y adolescentes y sus familias 500,000,000.00 

Atención integral de población en situación permanente de 
desprotección social y/o familiar 

75,400,009.00 

SECTOR AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL 365,000,000.00 

Inclusión productiva de pequeños productores rurales 365,000,000.00 

SECTOR AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 1,000,000,000.00 

Fortalecimiento del desempeño ambiental de los sectores 
productivos 

1,000,000,000.00 

ARTÍCULO TERCERO: 
	

Acredítese y contra acredítese de los saldos 
disponibles los 	siguientes 	rubros 	en el 'N. 
presupuesto 	de 	gastos del municipio, según la 
estimación de traslados detallada en el Anexo,- 3 — 



Despacho 

DECRETO 0396 DE 2022 
(29 SEPT 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL 
PRESUPUESTO RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL 

MUNICIPIO DE PASTO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 
DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, APROBADA POR EL ACUERDO N° 

025 DE 28 DE JULIO DE 2022. 

Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022-
así: 

DETALLE CRÉDITO CONTRACRÉDITO 
GASTOS 2,502,188,186.61 2,502,188,186.61 
FUNCIONAMIENTO 1,185,425,625.61 

Funcionamiento Central 1,054,348,173.03 

Funcionamiento Concejo 61,442,555.90 

Funcionamiento Personería 69,634,896.68 

SERVICIO DE LA DEUDA 1,185,425,625.61 

INVERSION SECTOR 
CENTRAL 

1,316,762,561.00 1,316,762,561.00 

SECTOR INCLUSIÓN 
SOCIAL 

14,500,000.00 14,500,000.00 

Desarrollo integral de niñas, 
niños y adolescentes y sus 
familias 

14,500,000.00 

Inclusión social y productiva 
para la población en 
situación de vulnerabilidad 

8,577,869.00 

Atención integral de 
población en situación 
permanente de 
desprotección social y/o 
familiar 

5,922,131.00 

SECTOR CULTURA 348,000,000.00 1,043,232,200.00 

Promoción y acceso efectivo 
a procesos culturales y 
artísticos 

348,000,000.00 1,043,232,200.00 

SECTOR VIVIENDA 128,237,963.00 5,698,864.00 

Ordenamiento territorial y 
desarrollo urbano 

5,698,864.00 

Acceso a soluciones de 
vivienda 

128,237,963.00 

SECTOR DEPORTE Y 
RECREACIÓN 826,024,598.00 



Despacho 

DECRETO 0396 DE 2022 
(29 SEPT 2022) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA Y DESAGREGA LA MODIFICACIÓN DEL 
PRESUPUESTO RENTAS E INGRESOS Y DE GASTOS E INVERSIONES DEL 

MUNICIPIO DE PASTO PARA LA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE EL 01 
DE ENERO Y EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022, APROBADA POR EL ACUERDO N° 

025 DE 28 DE JULIO DE 2022. 

DETALLE CRÉDITO CONTRACRÉDITO 

Fomento a la recreación, la 
actividad física y el deporte 826,024,598.00 

SECTOR TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN Y 
LAS COMUNICACIONES 

253,331,497.00 

Fomento del desarrollo de 
aplicaciones, software y 
contenidos para impulsar la 
apropiación de las 
tecnologías de la información 
y las comunicaciones 

253,331,497.  00 

U 
, 

ARTÍCULO CUARTO: 

ARTÍCULO QUINTO: 

ARTÍCULO SEXTO: 

ARTÍCULO SÉPTIMO: 

Ordenar a la Secretaría de Hacienda Municipal, a través de la 
oficina de Presupuesto, realizar los comprobantes y gestiones 
administrativas necesarias para la aplicación del presente Decrátd.i 

Ordenar a la Tesorería Municipal realizar las modificacionéá a! 
PAC. 

El presente Decreto se acompaña con sus anexos informativos 
que contienen el detalle de la desagregación y liquidación de la 
adición de ingresos y gastos, además los traslados aprobados. 

El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San Juan de Pasto, a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de doá4liil 
veintidós (2022). 

GERMAN CHAMORRO DE LA ROSA 
ALCALDE DE PASTO 

Aprobó: Luis Eduardo Narváez Mejía 
Secretario de Hacienda 

1 	
— a 1 10 	 J 

Revisó: Ma io Fernando Soto Moncayo 
Jefe Oficina de P upu 

Elaboró: M 	amarro Guevara 
Profesional Universitario Presupuesto 



Despacho 

DECRETO 0396 DE 2022 
(29 SEPT 2022) 

ANEXO No 001 
Ingresos 2022 

PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 

RUBRO 
CENTRO DE 

COSTOS 
DESCRIPCION ADICION 

1 Ingresos 4,326,976,801 

1.1 Ingresos Corrientes 4,096,170,393 

1.1.01 Ingresos tributarios 3,721,633,474 

1.1.01.02 Impuestos indirectos 3,721,633,474 

1.1.01.02.200 

Impuesto de industria y 
comercio 3,358,616,824 

1.1.01.02.200.03 18 

Impuesto de industria y 
comercio - sobre actividades de 
servicios 3,358,616,824 

1.1.01.02.201 18 
Impuesto complementario de 
avisos y tableros 363,016,650 

1.1.02 Ingresos no tributarios 374,536,919 

1.1.02.03 

Multas, sanciones e intereses 
de mora 374,536,919 

1.1.02.03.001 Multas y sanciones 374,536,919 

1.1.02.03.001.11 18 Sanciones tributarias 374,536,919 

1.2 Recursos de capital 230,806,408 

1.2.13 

Reintegros y otros recursos no 

apropiados 230,806,408 

1.2.13.01 Reintegros 230,806,408 

1.2.13.01.01 18 Reintegros recursos Propios 230,806,408 

Aprobó: Luis Eduardo Narváez Mejía 

Secretario de Hacienda 

Act‘o 
Revisó: Mario Fernando oto Moncayo 

Jefe Oficina de Presupuesto 

Elaboró: Ilfigy7eI D. Chamorro Guevara 

Profesional niversitario Presupuesto 



Despacho 

DECRETO 0396 DE 2022 
(29 SEPT 2022) 

ANEXO No 002 
Gastos 2022 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO CENTRAL 

RUBRO 

CENTRO 
DE 

COSTOS DENOMINACION ADICION 

2 Gastos 160,601,390.41 

2.1 Funcionamiento 160,601,390.41 

2.1.3 Transferencias corrientes 160,601,390.41 

2.1.3.05 A entidades del gobierno 160,601,390.41 

2.1.3.05.09 A otras entidades del gobierno general 160,601,390.41 

2.1.3.05.09.016 18 A entidades descentralizadas 160,601,390.41 



Despacho 

DECRETO 0396 DE 2022 
(29 SEPT 2022) 

ANEXO No 002 

Gastos 2022 

GASTOS DE INVERSION 

RUBRO 
CENTRO 

DE 
COSTOS 

FUENTE SECTOR PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA  
PRODUCTO DENOMINACIÓN ADICION 

2 Gastos 4,166,375,411.00 

2.3 Inversión 4,166,375,411.00 

2.3.2 Adquisición de bienes y servicios 4,166,375,411.00 

2.3.2.01 Adquisición de activos no financieros 1,430,000,000.00 

2.3.2.01.01 Activos fijos 1,430,000,000.00 

2.3.2.01.01.001 Edificaciones y estructuras 1,430,000,000.00 

2.3.2.01.01.001.03 Otras estructuras 1,430,000,000.00 

2.3.2.01.01.001.03.02 
18 121000 24 2402 24022 2402045 Autopistas, carreteras, calles 322,000,000.00 

2.3.2.01.01.001.03.02 
18 121000 24 2402 24022 2402049 Autopistas, carreteras, calles 160,000,000.00 

2.3.2.01.01.001.03.02 
18 121000 24 2402 24023 2402115 Autopistas, carreteras, calles 540,000,000.00 



Despacho 

DECRETO 0396 DE 2022 
(29 SEPT 2022) 

ANEXO No 002 
Gastos 2022 

RUBRO 
CENTRO 

DE 
COSTOS 

FUENTE SECTOR PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA  PRODUCTO DENOMINACIÓN ADICION 

3.2.01.01.001.03.02 
18 121000 24 2402 24023 2402116 Autopistas, carreteras, calles 408,000,000.00 

3.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 2,736,375,411.00 

3.2.02.01 Materiales y suministros 315,400,009.00 

3.2.02.01.002 18 121000 41 4104 41042 4104020 
Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas 

de vestir y productos de cuero 
75,400,009.00 

3.2.02.01.003 18 121000 24 2402 24022 2402112 
Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, 

maquinaria y equipo) 
240,000,000.00 

3.2.02.02 Adquisición de servicios 2,420,975,402.00 

3.2.02.02.005 18 121000 17 1702 17021 1702030 Servicios de la construcción 365,000,000.00 

3.2.02.02.007 18 121000 24 2402 24022 2402112 
Servicios financieros y servicios conexos, servicios 

inmobiliarios y servicios de leasing 
170,000,000.00 

3.2.02.02.008 18 121000 24 2402 24022 2402112 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 

producción 
80,000,000.00 

3.2.02.02.008 18 121000 24 2402 24023 2402115 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 

producción 
52,000,000.00 

3.2.02.02.009 18 121000 32 3201 32011 3201003 Servicios para la comunidad, sociales y personales 1,000,000,000.00 
3.2.02.02.009 18 121000 41 4102 41024 4102038 Servicios para la comunidad, sociales y personales 25,000,000.00 



probó: Luis Eduardo Narváez Mejía 

Icretario de Hacienda Jefe Oficina de Presupuesto . 

Revisó: Mario Fernando Soto Moncayo 
/4aY;D 

Profesional Universitario Presupuesto 

Elaboró: uel D. Chamorro Guevara 

Despacho 

DECRETO 0396 DE 2022 
(29 SEPT 2022) 

ANEXO No 002 
Gastos 2022 

RUBRO 
CENTRO 

DE 
COSTOS 

FUENTE SECTOR PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA  PRODUCTO DENOMINACIÓN ADICION 

2.3.2.02.02.009 18 121000 41 4102 41024 4102043 Servicios para la comunidad, sociales y personales 353,000,000.00 

2.3.2.02.02.009 18 121000 41 4102 41024 4102046 Servicios para la comunidad, sociales y personales 122,000,000.00 

2.3.2.02.02.009 18 121000 43 4301 43012 4301007 Servicios para la comunidad, sociales y personales 220,000,000.00 

2.3.2.02.02.009 18 121000 43 4301 43012 4301038 Servicios para la comunidad, sociales y personales 33,975,402.00 



DESPACHO 
DECRETO 0396 DE 2022 

( 	29-SEPT-2022 ) 

Anexo 003 - Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022 

RUBRO 
CENTRO 

DE COSTOS 
FUENTE 

SECTOR CCP PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PRODUCTO 
DENOMINACION CREDITO CONTRACREDITO 

Gastos 2,502,188,186.79 2,502,188,186.61 
.1 Funcionamiento 1,185,425,625.79 
.1.1 Gastos de personal 72,212,779.68 - 
.1.1.01 Planta de personal permanente 72,212,779.68 - 

.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario 21,562,818.68 - 

.1.1.01.01.001 Factores salariales comunes 21,562,818.68 - 

.1.1.01.01.001.01 Sueldo básico 16,334,896.68 - 

.1.1.01.01.001.01.01 22 121000 Sueldo básico personal de planta 16,334,896.68 - 

.1.1.01.01.001.07 Bonificación por servicios prestados 1,108,519.00 

.1.1.01.01.001.07.01 21 121000 
Bonificación por servicios prestados personal de 

planta 
1,108,519.00 

.1.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales 4,119,403.00 - 

.1.1.01.01.001.08.01 Prima de navidad 1,300,000.00 - 

.1.1.01.01.001.08.01.01 22 121000 Prima de navidad personal de planta 1,300,000.00 - 

.1.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones 2,819,403.00 

.1.1.01.01.001.08.02.01 21 121000 Prima de vacaciones personal de planta 2,819,403.00 

.1.1.01.02 Contribuciones inherentes a la nómina 47,500,000.00 

1.1.01.02.001 Aportes a la seguridad social en pensiones 8,800,000.00 

1.1.01.02.001.03 22 121000 
Aportes a la seguridad social en pensiones planta 

Sector Publico 
8,800,000.00 - 

1.1.01.02.002 Aportes a la seguridad social en salud 4,400,000.00 



DESPACHO 
DECRETO 0396 DE 2022 

( 	29-SEPT-2022 ) 

Anexo 003 - Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022 

RUBRO 
CENTRO 

DE COSTOS CO 
FUENTE FUENTE 

 PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PRODUCTO 
DENOMINACION CREDITO CONTRACREDITO 

2.1.1.01.02.002.01 22 121000 Aportes a la seguridad social en salud planta 4,400,000.00 

2.1.1.01.02.003 Aportes de cesantías 25,250,000.00 

2.1.1.01.02.003.01 22 121000 Aportes de cesantías planta 25,250,000.00 

2.1.1.01.02.004 Aportes a cajas de compensación familiar 3,700,000.00 

2.1.1.01.02.004.01 22 121000 
Aportes a cajas de compensación familiar 

personal de planta 
3,700,000.00 

2.1.1.01.02.005 Aportes generales al sistema de riesgos laborales 50,000.00 

2.1.1.01.02.005.01 22 121000 
Aportes generales al sistema de riesgos laborales 

personal de planta 
50,000.00 

2.1.1.01.02.006 Aportes al ICBF 3,000,000.00 

2.1.1.01.02.006.01 22 121000 Aportes al ICBF personal de planta 3,000,000.00 

2.1.1.01.02.007 Aportes al SENA 500,000.00 

2.1.1.01.02.007.01 22 121000 Aportes al SENA personal de planta 500,000.00 

2.1.1.01.02.008 Aportes a la ESAP 500,000.00 

2.1.1.01.02.008.01 22 121000 Aportes a la ESAP personal de planta 500,000.00 

2.1.1.01.02.009 
Aportes a escuelas industriales e institutos 

técnicos 
1,300,000.00 

2.1.1.01.02.009.01 22 121000 
Aportes a escuelas industriales e institutos 

técnicos 
1,300,000.00 - 

2.1.1.01.03 
Remuneraciones no constitutivas de factor 

salarial 
3,149,961.00 



DESPACHO 
DECRETO 0396 DE 2022 

( 	29-SEPT-2022 ) 

Anexo 003 - Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022 

RUBRO 
CENTRO 

CO DE COSTOS 
FUENTE FUENTE 

 PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PRODUCTO 
DENOMINACION CREDITO CONTRACREDITO 

.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 3,149,961.00 

.1.1.01.03.001.01 Vacaciones 2,815,665.00 

.1.1.01.03.001.01.01 21 121000 Vacaciones planta de personal 2,815,665.00 

.1.1.01.03.001.03 Bonificación especial de recreación 334,296.00 

.1.1.01.03.001.03.01 21 121000 
Bonificación especial de recreación personal de 
planta 

334,296.00 

.1.2 Adquisición de bienes y servicios 
366,642,583.34 

.1.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 
366,642,583.34 

,1.2.02.01 Materiales y suministros 8,093,515.90 

.1.2.02.01.002 21 121000 
Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 
textiles, prendas de vestir y productos de cuero 

2,293,515.90 

1.2.02.01.003 21 121000 Otros bienes transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo) 
5,800,000.00 

1.2.02.02 Adquisición de servicios 
358,549,067.44 

1.2.02.02.008 18 121000 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 311,277,910.44 

1.2.02.02.008 21 121000 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 

46,271,157.00 



DESPACHO 
DECRETO 0396 DE 2022 

( 	29-SEPT-2022 ) 

Anexo 003 — Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022 

RUBRO 
CENTRO 

TO DE COSOS 
FUENTE 

SECTOR_CCP PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PRODUCTO 
DENOMINACION CREDITO CONTRACREDITO 

2.1.2.02.02.009 22 121000 
Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 1,000,000.00 

2.1.3 Transferencias corrientes 
746,570,262.77 

2.1.3.05 A entidades del gobierno 92,898,609.59 - 
2.1.3.05.09 A otras entidades del gobierno general 92,898,609.59 - 
2.1.3.05.09.016 18 121000 A entidades descentralizadas 89,398,609.59 - 
2.1.3.05.09.017 22 121000 Comisión Nacional del Servicio Civil 3,500,000.00 - 

2.1.3.07 Prestaciones para cubrir riesgos sociales 
353,671,653.18 

2.1.3.07.02 Prestaciones sociales relacionadas con el empleo 
353,671,653.18 

2.1.3.07.02.002 Cuotas partes pensionales (de pensiones) 
353,671,653.18 

2.1.3.07.02.002.02 18 
133119- 
002 

Cuotas partes pensionales a cargo de la entidad 
(de pensiones) 353,671,653.00 

2.1.3.13 Sentencias y conciliaciones 
300,000,000.00 

2.1.3.13.01 Fallos nacionales 
300,000,000.00 

2.1.3.13.01.001 18 121000 Sentencias 
300,000,000.00 

- 



DESPACHO 
DECRETO 0396 DE 2022 

( 	29-SEPT-2022 ) 

Anexo 003 - Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022 

RUBRO 
CENTRO 

DE COSTOS 
FUENTE 

SECTOR CCP PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PRODUCTO 
DENOMINACION CREDITO CONTRACREDITO 

.2 Servicio de la deuda pública - 
1,185,425,625.61 

.2.2 Servicio de la deuda pública interna 
1,185,425,625.61 

.2.2.01 Principal - 
601,340,595.00 

.2.2.01.02 Préstamos 
601,340,595.00 

.2.2.01.02.002 Entidades financieras - 
601,340,595.00 

.2.2.01.02.002.02 Banca Comercial - 
601,340,595.00 

.2.2.01.02.002.02.03 18 121000 Banca comercial - 
601,340,595.00 

.2.2.02 Intereses - 
230,413,377.61 

.2.2.02.02 Préstamos - 
230,413,377.61 

.2.2.02.02.002 Entidades financieras _ 
230,413,377.61 

2.2.02.02.002.02 Banca comercial 
230,413,377.61 



DESPACHO 
DECRETO 0396 DE 2022 

( 	29-SEPT-2022 ) 

Anexo 003 - Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022 

RUBRO 
CENTRO 

COSTO DE 	S 
FUENTE 

SECTOR CCP PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PRODUCTO 
DENOMINACION CREDITO CONTRACREDITO 

2.2.2.02.02.002.02.03 18 121000 Banca comercial - 
230,413,377.61 

2.2.2.05 Bonos pensionales - 
353,671,653.00 

2.2.2.05.01 18 
133119-
002 

Tipo A 
236,835,826.59 

2.2.2.05.02 18 
133119-
002 

Tipo B - 
116,835,826.41 

2.3 Inversión 
1,316,762,561.00 1,316,762,561.00 

2.3.2 Adquisición de bienes y servicios 
1,316,762,561.00 1,316,762,561.00 

2.3.2.01 Adquisición de activos no financieros 
253,331,497.00 

2.3.2.01.01 Activos fijos 
253,331,497.00 

2.3.2.01.01.003 Maquinaria y equipo 
253,331,497.00 

2.3.2.01.01.003.03 Maquinaria de oficina, contabilidad e informática 
141,200,000.00 

2.3.2.01.01.003.03.02 18 
133000- 
097 

23 2302 23021 2302059 
Maquinaria de informática y sus partes, piezas y 

accesorios 
- 

141,200,000.00 



DESPACHO 
DECRETO 0396 DE 2022 

( 	29-SEPT-2022 ) 

Anexo 003 — Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022 

RUBRO 
CENTRO 

TO DE COSOS 
FUENTE 

SECTOR_CCP PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PRODUCTO 
DENOMINACION CREDITO CONTRACREDITO 

.  3.2.01.01.003.05 
Equipo y aparatos de radio, televisión y 

comunicaciones 257,131,497.00 112,131,497.00 

.3.2.01.01.003.05.02 18 121000 23 2302 23022 2302081 
Equipo y aparatos de radio, televisión y 

comunicaciones 
- 97,118,215.48 

.3.2.01.01.003.05.02 18 
133000- 
097 

23 2302 23022 2302081 
Equipo y aparatos de radio, televisión y 

comunicaciones 
15,013,281.52 

3.2.02 Adquisiciones diferentes de activos 
1,316,762,561.00 1,063,431,064.00 

3.2.02.01 Materiales y suministros 
144,500,000.00 

- 

3.2.02.01.002 18 124303 41 4103 41031 4103060 
Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 

textiles, prendas de vestir y productos de cuero 
3,200,000.00 

3.2.02.01.002 18 
133000- 
097 

41 4103 41031 4103060 
Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 

textiles, prendas de vestir y productos de cuero 
5,377,869.00 - 

3.2.02.01.002 18 
133000- 
097 

41 4104 41042 4104020 
Productos alimenticios, bebidas y tabaco; 

textiles, prendas de vestir y productos de cuero 
5,922,131.00 - 

3.2.02.01.003 18 121000 43 4301 43012 4301030 
Otros bienes transportables (excepto productos 
metálicos, maquinaria y equipo) 130,000,000.00 

- 

3.2.02.02 Adquisición de servicios 
1,172,262,561.00 1,063,431,064.00 

3.2.02.02.005 18 121000 33 3301 33014 3301090 Servicios de la construcción 
118,750,415.48 

- 



DESPACHO 
DECRETO 0396 DE 2022 

( 	29-SEPT-2022 ) 

Anexo 003 — Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022 

RUBRO 
CENTRO 

DE COSTOS 
FUENTE 

SECTOR CCP PROGRAMA 
SUB 

PROGRAMA PRODUCTO 
DENOMINACION CREDITO CONTRACREDITO 

2.3.2.02.02.005 18 121000 — 40 4002 40021 4002019 Servicios de la construcción - 1,968,864.00 

2.3.2.02.02.005 18 121000 43 4301 43011 4301004 Servicios de la construcción 
519,215,402.00 

- 

2.3.2.02.02.005 18 131103 33 3301 33014 3301090 Servicios de la construcción 85,600,000.00 - 

2.3.2.02.02.005 18 
133000-
097 

33 3301 33014 3301090 Servicios de la construcción 85,978,998.12 - 

2.3.2.02.02.005 18 
133000- 
097 

40 4001 40012 4001044 Servicios de la construcción 
128,237,963.00 

- 

2.3.2.02.02.005 18 
133000-
097 

43 4301 43011 4301004 Servicios de la construcción 2,784,598.00 - 

2.3.2.02.02.008 18 121000 33 3301 33014 3301090 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 

1,968,864.00 - 

2.3.2.02.02.008 18 
121000- 
011 

33 3301 33014 3301090 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 

3,730,000.00 - 

2.3.2.02.02.008 18 
133000- 
097 

33 3301 33014 3301016 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 

25,411,762.80 - 

2.3.2.02.02.008 18 
133000- 
097 

33 3301 33014 3301090 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 

26,559,959.60 - 

2.3.2.02.02.008 18 
133000- 
097 

41 4102 41022 4102001 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 

- 1,300,000.00 

2.3.2.02.02.008 18 
133000- 
097 

41 4102 41022 4102003 
Servicios prestados a las empresas y servicios de 
producción 

- 10,000,000.00 



DESPACHO 
DECRETO 0396 DE 2022 

( 	29-SEPT-2022 ) 

Anexo 003 — Traslados presupuesto de gastos e inversiones 2022 

RUBRO 
CENTRO 

TO DE COSOS 
FUENTE 

SECTOR_CCP PROGRAMA 

SUB 

PROGRAMA PRODUCTO 
DENOMINACION CREDITO CONTRACREDITO 

.3.2.02.02.008 18 
133000- 

097 
43 4301 43011 4301004 

Servicios prestados a las empresas y servicios de 

producción 
58,000,000.00 - 

.3.2.02.02.009 18 121000 33 3301 33011 3301054 
Servicios para la comunidad, sociales y 

 
personales 765,240,000.00 

.3.2.02.02.009 18 121000 43 4301 43012 4301038 
Servicios para la comunidad, sociales y 

 
personales 116,024,598.00 

.3.2.02.02.009 18 
121000- 

011 
40 4002 40021 4002016 

Servicios para la comunidad, sociales y 

personales 
- 3,730,000.00 

.3.2.02.02.009 18 124303 41 4102 41022 4102001 
Servicios para la comunidad, sociales y 

personales 
- 1,300,000.00 

.3.2.02.02.009 18 124303 41 4102 41022 4102037 
Servicios para la comunidad, sociales y 

personales 
- 1,900,000.00 

.3.2.02.02.009 18 131103 33 3301 33011 3301055 
Servicios para la comunidad, sociales y 

personales 
- 85,600,000.00 

. 3.2.02.02.009 18 
133000- 

097 
33 3301 33011 3301054 

Servicios para la comunidad, sociales y 

personales 
- 

170,760,000.00 

.3.2.02.02.009 18 
133000- 

097 
33 3301 33011 3301055 

Servicios para la comunidad, sociales y 

personales 
- 21,632,200.00 

abó: Luis Eduardo Narváez Mejía 

'Cado de Hacienda 

Ao,,,:o so 
Revisó: Mario Fernando Soto Moncayo 

Jefe Oficina de Presupuesto 

Elaboro: 111.1. Cha o'rro Guevara 

Profesional Universitario Presupuesto 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

